La presencia de léxico griego en las leyes imperiales a partir del principado de Gordiano ha de ser puesta en relación con la necesidad de reforzar la autoridad de los príncipes desde el período severiano, estudiada por Coriat<sup>47</sup>.

---

2001, 137-140; Gayo explica varios términos jurídicos latinos recordando sus vocablos paralelos en griego: Dig. XIX, 2, 25, 26: *Vis maior, quam Graeci θεοῦ βίαν appellant*; Dig. XLVII, 22, 4: (...) *Sodales sunt, qui eiusdem collegii sunt: quam Graeci εταιρείαν uocant*; Dig. L, 16, 30: *Noualis est terra praecisa, quae anno cessauit, quam Graeci νέασιν uocant*; Dig. L, 16, 233: (...) *Quod nos telum appellamus, illi βέλος appellant; et id quod ab arco mittitur, apud Graecos τόξενια uocatur*; Dig. L, 16, 236: *Quod nos uenenum appellamus (...) quae φάρμακον dicunt; (...) Graeci (...), apud quos omnes arbores ἀκρόδρνα appellantur*.

43. Dig. L, 16, 239, 4 (Pomponio): *Incola est (...) quem Graeci πάροικον appellant; (...) aduena est quem Graeci ἄποικον appellant*.

44. Dig. XLVIII, 5, 6, 1 (Papiniano): *Lex stuprum et adulterium promiscue et καταχρηστικότερον appellat*.; Dig. XVI, 4, 5 (Ulpiano): (...) *per partem prouinciam ingrediatur, per quam ingredi mori est, quas Graeci ἐπιδημίας appellant (...)*; Dig. XXI, 1, 9 (Ulpiano): *Sed qui grauiter loquitur, morbosus non est, nec qui ἀσαφῶς; plane qui ἀσήμος loquitur, hic utique morbosus est*; Dig. XXXII, 70, pr. (Ulpiano): *Si cui lana legetur, id legatum uidetur, quod tinctum non est, sed αὐτοφνές*; Dig. XXXVII, 2, 3 (Ulpiano): *Fur est manifestus, quem Graeci ἐπ'αὐτοφώρῳ*; Dig. L, 16, 5, 1 (Ulpiano): *Opere locato conducto: in his uerbis Labeo significari sit id opus, quod Graeci ἀποτέλεσμα uocant, non ἔργον*; Dig. L, 16, 19 (Ulpiano): (...) *obligationem, quod Graeci συνάλλαγμα uocant, (...)*; Dig. L, 16, 177 (Ulpiano): *Natura cauillationis, quam Graeci σωρίτην appellant (...)*; Coll. II, 5, 1 (Paulo): *Labeo putabat, apud praetorem iniuriam ὕβριν dumtaxat significare*; Dig. XXXVIII, 10, 10, 6 (Paulo): (...) *apud Graecos uiri pater ἔκυρός, (...) uxoris autem pater πενθερός et mater πενθερά uocatur*; Dig. XXXIX, 6, 35 (Paulo): *Donatio dicta est a dono (...), hi dicunt δῶρον καὶ δωρεῖσθαι (...)*; Dig. XLVII, 2, 1 (Paulo): *Graeco sermone, (...) φῶρας appellant fures*; Dig. XLVII, 8, 4, 2 (Paulo): *Turbam autem appellatam Labeo ait (...) idque uerbum ex Graeco tractum ἀπὸ τοῦ θορυβεῖν*; Dig. L, 16, 144 (Paulo): *quae uxoris loco sine nuptiis in domo sit, quam παλλακὴν Graeci uocant (...)*; Dig. L, 16, 205 (Paulo): (...) *Uuas duracinas et (...) quas Graeci τρωξίμους appellarent (...)*.